
     Lucemburkové v Čechách

Zavražděním krále   V__________ III.   vymírá rod 
Přemyslovců po m_________. 

Po 4 letech války a nepokojů usedá na trůn manžel 
E_________ P______________     J_____ 
L___________________ zvaný cizinec.  

Jejich syn Václav- později pojmenován po strýci K__________  
IV. se stal nejvýznamnějším panovníkem a přivedl zemi k 
rozkvětu. Byl  moudrý a vzdělaný,uměl číst, psát a hovořil 
čtyřmi jazyky. 

Po smrti svého otce, který padl v bitvě u K__________, se stal 
nejen  českým králem, ale i římským císařem. Nechal postavit 
N____    M_______ pražské, katedrálu 
___________________, hrad K_____________, nový 
_____________ most , první u_____________ ve střední 
Evropě a další stavby. Pro toto se mu říká  O______ vlasti. 

Po jeho smrti se vlády ujímá syn V_____________IV. Jeho 
nerozhodnost způsobila spory se šlechtou , církví a bratrem 
Z______________. 

Narůstaly hospodářské problémy, zhoršil se život poddaných a 
k tomu ještě vypukla morová epidemie. 

Začala doba změn a válek- husitství, umírá  bezdětný král 
Václav IV.  a na trůn se dostává Z_____________ , který  nemá 
mužského potomka.



tení si lze podtrhnout důležité myšlenky, které lze uplatnit v myšlenkové 
mapě )
Pč- zdravý talíř 


